АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2020 года                                                                                                                 № 61
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 27 апреля 2017 года № 45 «Об организации
защиты территории муниципального образования
сельское поселение Леуши в пожароопасный
период, создании патрульно-маневренных
групп и патрульных групп»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Леуши, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                             от 27 апреля 2017 года № 45 «Об организации защиты территории муниципального образование сельское поселение Леуши в пожароопасный период, создании патрульно-маневренных групп и патрульных групп»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.».
1.2. В абзаце первом подпункта 1.1 пункта 1 приложения 1 к постановлению слово «главы» исключить.
1.3. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 приложения 1 к постановлению слово «администрация» исключить.
1.4. В абзаце втором пункта 5  приложения 1 к постановлению слово «администрации» исключить.
1.5. Приложение 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции  (приложение 1, 2).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Леуши 	         		                                    П.Н.Злыгостев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 06.05.2020 № 61

Состав
патрульно-маневренной группы предупреждения, выявления и локализация очагов природных пожаров вблизи и на территории муниципального образования сельское поселение Леуши

1. Патрульно-маневренная группа с. Леуши, п. Лиственичный

	Вурм Марина Владимировна
	- заместитель главы  сельского поселения Леуши, руководитель патрульно-маневренной группы

	Зуев Игорь Георгиевич

	- консультант муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», заместитель руководителя патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Суслова Юлия Игоревна

	- главный специалист отдела жилищно- коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

	Вторушин Дмитрий Алексеевич
	- водитель муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Новоселова Руфина Федоровна
	- староста п. Лиственичный

	Венгерских Яков Николаевич

	- представитель добровольной народной дружины сельского поселения Леуши

	Редикульцева Валентина Николаевна
	- депутат сельского поселения Леуши по избирательному участку № 6

	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	- депутат сельского поселения Леуши по избирательному участку № 1

	Южакова Галина Николаевна

	- председатель Общественного Совета сельского поселения Леуши

2. Патрульно-маневренная группа п. Ягодный

	Уваров Александр Юрьевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Административно- хозяйственная служба», руководитель патрульно-маневренной группы

	Курендо Дарья Юрьевна

	- эксперт по жилищной политике муниципального казенного учреждения «Административно- хозяйственная служба», заместитель руководителя патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Штергер Евгения Владимировна

	- главный специалист отдела жилищно- коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

	Вторушин Дмитрий Алексеевич
	- водитель муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Новоселова Руфина Федоровна
	- староста п. Лиственичный

	Новиков Владимир Николаевич

	- представитель добровольной народной дружины сельского поселения Леуши

	Чернавская Алевтина Анатольевна

	- депутат сельского поселения Леуши по избирательному участку № 8

	Штергер Александр Степанович
	- житель п. Ягодный

3. Патрульно-маневренная группа п. Дальний

	Колесников Сергей Владимирович
	- директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный, руководитель патрульно-маневренной группы

	Драченин Иван Иванович

	- заместитель муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный, заместитель руководителя патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Вторушин Дмитрий Алексеевич
	- водитель муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Долгих Александр Владимирович
	- староста п. Дальний

	Храмцова Евгения Юрьевна
	- представитель добровольной народной дружины сельского поселения Леуши

	Кузнецова Любовь Алексеевна
	- представитель добровольной народной дружины сельского поселения Леуши

	Яковлева Вера Ивановна
	- депутат сельского поселения Леуши по избирательному участку  № 10

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 06.05.2020 № 61

Состав патрульной группы
в пожароопасный период на территории муниципального образования
 сельское поселение Леуши

1. Патрульная  группа с. Леуши, п. Лиственичный

	Вурм Марина Владимировна

	- заместитель главы  сельского поселения Леуши, руководитель патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Пакишев Юрий Вячеславович
	- житель с. Леуши

	Кошкаров Владимир Дмитриевич
	- житель с. Леуши

2. Патрульная  группа п. Лиственичный

	Вурм Марина Владимировна

	- заместитель главы  сельского поселения Леуши, руководитель патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Редикульцева Валентина Николаевна
	- житель п. Лиственичный

	Нагибина Валентина Семеновна
	- житель п. Лиственичный

3. Патрульная  группа п. Ягодный

	Колесников Сергей Владимирович

	- директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный, руководитель патрульно-маневренной группы

	Зуев Игорь Георгиевич
	- консультант муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», заместитель руководителя патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно- маневренной группы:

	Новиков Владимир Николаевич
	- житель п. Ягодный

	Штергер Александр Степанович
	- житель п. Ягодный

4. Патрульная  группа п. Дальний

	Вурм Марина Владимировна

	- заместитель главы  сельского поселения Леуши, руководитель патрульно-маневренной группы

	Члены патрульно-маневренной группы:

	Долгих Александр Владимирович
	- староста п. Дальний

	Сухойков Илья Алексеевич

	- житель п. Дальний